関東信越地方社会保険医療協議会（第７３回総会）議事要旨

１．開催日時

令和４年５月１８日（水） １３：３０～１４：２１

２．開催場所

関東信越厚生局本局及び各都県事務所（Ｗｅｂ開催）

３．出席者

○委員

（支払側代表） 今井 敏弘    佐藤 信行    増尾 猛

      宮﨑 務    山内 敦    湯本 上

        渡辺 隆史

（診療側代表） 川俣 史夫    小室 保尚   杉浦 邦夫

   長坂 資夫    蓮沼 剛

（公 益 代 表） 大木 一俊    金子 正一郎  清田 路子

    松澤 一美   渡邊 享子

＜議題＞

○臨時委員

（支払側代表）   米川 孝

（診療側代表）   永田 泰造

                     ※敬称略

４．議題

① 元保険薬局及び元保険薬剤師への対応について

  （意見伺：令和４年５月６日 関厚発 0506 第 11 号）

５．議事概要

議事は関東信越地方社会保険医療協議会議事規則第２条第１項に基づき、非

公開で行った。

（議題の関係）

 関東信越厚生局長から意見を求められた、元保険薬局及び元保険薬剤師への

対応について審議した結果、取消相当が妥当とする旨、建議した。